
УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН

24

П Р Е Г Л Е Д 

на наслови на теми за изработка на магистерски и специјалистички трудови 
одобрени од наставно-научниот совет на единицата 

Единица на Универзитетот
Филолошки факултет

1
Интерференција на културните семиосфери 
во романите „Пророкот од дискантрија” и 
„Бајазит и Оливера” од Драги Михајловски

1902-226/9 од 
5.12.2017 г.

Проф. 
д-р Ранко 

Младеноски

Габриела 
Митева

2 Драмското творештво за деца на Ристо 
Давчевски – судир на фикцијата и реалноста

1902-68/26 од 
1.3.2018 г.

Проф. д-р 
Јованка 
Денкова

Наташа 
Димитрова

3
Застапеноста на дијалектизмите и методиката 
на македонски јазик како основен предмет за 
корекција на јазичниот израз во наставата

1902-164/10 од 
4.7.2017 г.

Проф. 
д-р Гоце 

Цветановски

Марија 
Иванова

Правен факултет

4
Демократските капацитети и поставеноста на 
советите на општините од Источнопланскиот 
регион

1102-62/17 од 
29.3.2018 г.

Проф. 
д-р Јован 
Ананиев

Анкица 
Ѓеновска

5

Правна уреденост на правото на надомест на 
нематеријална штета во случај на сообраќајна 
несреќа во правниот систем на Република 
Македонија

1102-62/18 од 
29.3.2018 г.

Доц. д-р 
Марија 

Амповска

Даниел 
Недков

Факултет за туризам и бизнис логистика

6 Анализа на нови стратегии за организирање и 
функционирање на транспортните системи

0102-159/21 од 
21.3.2018 г.

Проф. д-р 
Драшко 

Атанасоски

Магдалена 
Мицева

7 Покачена телесна тежина кај децата во 
детските градинки

2102-159/22 од 
21.3.2018 г.

Проф. д-р 
Нако Ташков

Митко 
Коцев


